平成29年3月20日

　　　各　　位

三重県かるた協会
会長　太 田 富 夫

拝啓

敬具

１．日程 （日）

（日）

（日） Ａ級、Ｂ１級、Ｂ２級、Ｂ３級

２．場所 桑名市体育館、桑名市中央公民館（３月１８日のみ）

３．出場者数

４．大会結果
Ａ級 １位 鈴 木 大 将 福井渚会
（114人） ２位 内 尾 正 彦 東大阪かるた会

３位 坪 井 寛 行 東京大学かるた会
３位 岡 田 英 介 福井渚会　神戸大学２年
４位 春 野 健 太 郎 東京大学かるた会
４位 嵓 田 光 洋 奈良県かるた協会
４位 本 間 咲 実 法政大学かるた会
４位 米 川 翼 京都大学かるた会

Ｂ１級 １位 北 澤 礼 韻 富士高百人一首部　静岡県立富士高等学校２年
（55人） ２位 中 原 宙 神戸田子の浦会

３位 益 田 一 貴 京都大学かるた会
３位 辻 部 壮 真 京都大学かるた会
４位 田 中 宗 磨 大阪なにはえ会
４位 植 野 葉 月 京都小倉かるた会
４位 小 林 生 旺 奈良県かるた協会
４位 小 島 れ い 府中白妙会　コロンビアインターナショナルスクール 小学６年

Ｂ２級 １位 下 川 花 野 子 大阪暁会
（54人） ２位 中 村 右 京 大阪なにはえ会

３位 村 上 世 里 香 福井渚会　春江中２年
３位 山 田 悠 司 慶應かるた会
４位 阿 波 加 遼 平 東京大学かるた会
４位 大 平 真 也 巣鴨学園かるた会
４位 平 井 椋 介 京都大学かるた会
４位 布 施 谷 綺 子 奈良県かるた協会

平成30年3月18日

763人

平成30年2月4日

第７６回全国競技かるた桑名大会　結果ご報告

　このたび標記大会を開催しましたところ、全国各地から７６３名の選手各位のご参加をいただき、無事に終了
することができました。これも偏に各位のご支援の賜物と関係者一同厚く御礼申し上げる次第でございます。
　また、控室の混雑や会場移動等でご不便をお掛けし、その他至らぬところが多々あったこととは存じますが、
ご容赦願いますとともに、今後ともご指導、ご鞭撻のほどよろしくお願い申し上げます。
　なお、本大会の結果につきまして、以下のとおりご報告申し上げます。

平成30年3月11日 Ｃ１級、Ｃ２級、Ｃ３級、

Ｄ１級、Ｄ２級、Ｄ３級、Ｄ４級、Ｄ５級、Ｄ６級、Ｄ７級

Ｅ１級、Ｅ２級、Ｅ３級、Ｅ４級、Ｅ５級、Ｅ６級、Ｅ７級、Ｅ８級、
もみじの部

Ｂ3級 １位 谷 髙 里 穂 静岡県かるた協会
（52人） ２位 野 中 駿 介 日野三笠会

３位 榎 田 涼 介 奈良県かるた協会
３位 西 本 鉱 太 京都小倉かるた会
４位 田 中 智 子 慶應かるた会
４位 明 石 直 樹 神戸大学かるた会
４位 黒 田 万 智 東京大学かるた会
４位 中 村 美 里 法政大学かるた会

C1級 １位 西 山 知 里 愛知県かるた協会
（62人） ２位 宮 松 修 平 静岡県高文連　浜松西高校

３位 鈴 木 杏 奈 静岡東高百人一首部　静岡東高１年
３位 塚 本 博 人 愛知県かるた協会
４位 濱 崎 生 海 神戸大学かるた会
４位 中 島 愛 香 東京大学かるた会
４位 齋 藤 和 奏 静岡県高文連　浜松西高校
４位 佐 野 真 由 岐阜県かるた協会　鶯谷高校

Ｃ２級 １位 坪 井 美 和 浜松北高さしも会
（59人） ２位 田 中 弘 人 暁星かるた会　暁星中学校３年

３位 古 跡 直 樹 京都小倉かるた会
３位 秋 元 幸 多 桜修館かるた会
４位 川 隆 志 大阪なにはえ会
４位 田 代 麻 理 香 静岡東高百人一首部　静岡東高２年
４位 工 藤 杏 里 静岡県高文連　静岡雙葉高等学校２年
４位 川 田 泰 歩 大津あきのた会

Ｃ３級 １位 小 山 陽 太 浜松北高さしも会
（63人） ２位 三 ツ 井 珠 希 長野県かるた協会

３位 田 中 美 弥 大阪暁会
３位 日 垣 南 穂 静岡県高文連　浜松西高校
４位 長 田 弥 楽 乃 桜修館かるた会
４位 玉 腰 美 香 愛知県かるた協会
４位 乾 果 歩 白鷗かるた会
４位 服 部 く る み 奈良県かるた協会

Ｄ１級 １位 山 本 菜 月 愛知県かるた協会　滝高校１年
（27人） ２位 仲 井 更 紗 岐阜県かるた協会　本巣糸貫中２年

３位 宮 澤 杏 佳 長野県かるた協会　伊那北高校２年
３位 稲 本 海 唄 淑徳高等学校２年
４位 溝 際 柚 葵 岐阜県かるた協会　可児市立東可児中学校２年
４位 鈴 井 美 音 三重県かるた協会　桑名高校１年
４位 竹 内 紗 菜 愛知県かるた協会　旭丘高校１年
４位 日 野 新 菜 大津あきのた会　栗東市立大宝小学校４年

Ｄ２級 １位 坂 東 拓 真 愛知県かるた協会　東海高校２年
（24人） ２位 田 野 優 介 奈良県かるた協会　奈良県立畝傍高校

３位 野 呂 啓 一 郎 三重県かるた協会　桑名高校１年
３位 森 田 陽 奈 三重県かるた協会　鈴鹿市立千代崎中学校１年
４位 工 藤 弓 夏 國學院大學かるた会
４位 河 合 里 奈 愛知県かるた協会　知立市立竜北中１年
４位 中 田 陽 南 子 石川県かるた協会　金沢市立西南部小学校６年
４位 小 林 千 紘 長野県かるた協会　駒ヶ根市立赤穂中学校２年

Ｄ３級 １位 篠 原 麻 緒 長野県かるた協会　諏訪清陵高校１年
（28人） ２位 田 中 美 安 岐阜県かるた協会　鶯谷高校１年

３位 東 美 羽 石川県かるた協会　金沢市立鳴和中学校１年
３位 中 橋 百 華 神奈川県高文連　横浜平沼高等学校１年
４位 丸 山 礼 華 淑徳高等学校２年
４位 田 口 谷 遥 愛知県かるた協会　桜花学園高等学校１年
４位 松 尾 季 美 香 三重県かるた協会　桑名高校１年
４位 武 藤 沙 和 岐阜県かるた協会　岐阜三輪小６年

Ｄ４級 １位 諏 訪 稀 府中白妙会　国立市立国立第七小学校５年
（28人） ２位 谷 口 さ く ら 岐阜県かるた協会　鶯谷高校１年

３位 大 角 桃 菜 岐阜県かるた協会　岐阜県立大垣北高校１年
３位 植 田 清 美 知多ジュニアかるたクラブ
４位 八 重 垣 真 由 愛知県かるた協会　愛知淑徳中学校３年
４位 福 島 香 月 奈良県かるた協会　私立西大和学園中学校１年
４位 水 谷 優 里 三重県かるた協会 皇學館大学
４位 佐 藤 奈 奈 愛知県かるた協会　安城市梨の里小学校５年

Ｄ５級 １位 伊 藤 佑 華 愛知県かるた協会　旭丘高校１年
（27人） ２位 内 山 采 音 三重県かるた協会　鈴鹿市立玉垣小学校５年

３位 宮 地 こ と か 岐阜県かるた協会　帝京大学可児高等学校１年
３位 棟 方 雄 介 愛知県かるた協会　東海高校２年
４位 宮 本 樹 大津あきのた会　大津市立平野小学校６年
４位 山 口 眞 京 岐阜県かるた協会　岐阜県立大垣北高校１年
４位 加 藤 夏 実 静岡県高文連　静岡雙葉中学校３年
４位 向 林 の ど か 長野県かるた協会　長野高校１年

Ｄ６級 １位 堀 口 晴 香 愛知県かるた協会　NHK学園高等学校１年
（24人） ２位 森 陽 太 愛知県かるた協会　東海高校２年

３位 森 春 香 三重県かるた協会　朝明中学校１年
３位 金 森 マ リ 三重県かるた協会　桑名高校１年
４位 西 川 泰 生 奈良県かるた協会　私立東大寺学園高校１年
４位 加 藤 寧 々 中日文化センター
４位 亀 山 遥 愛知県かるた協会　旭丘高校１年
４位 篠 原 麻 友 山梨県かるた協会　身延小学校６年

Ｄ７級 １位 石 三 翔 大 奈良県かるた協会　私立東大寺学園高校２年
（25人） ２位 西 村 月 花 大津あきのた会　大津市立仰木の里東小学校６年

３位 花 田 結 菜 岐阜県かるた協会
３位 佐 光 ゆ ら り 岐阜県かるた協会　美濃加茂市立太田小学校６年
４位 宮 川 玲 子 岐阜県かるた協会　可児市立桜ヶ丘小学校５年
４位 舟 橋 実 左 愛知県かるた協会　南山大学付属小学校６年
４位 上 嶋 紗 香 福井県かるた協会　武生東高校１年
４位 久 村 夏 海 愛知県かるた協会　名古屋市立有松小学校４年

Ｅ１級 １位 日 紫 喜 詩 葉 三重県かるた協会　鈴鹿市立玉垣小学校５年
（16人） ２位 丹 羽 真 実 子 三重県かるた協会　四日市市立内部小学校６年

３位 田 中 結 菜 福井県かるた協会　福井市豊小学校６年
３位 鈴 木 南 美 愛知県かるた協会　南山中学女子部１年

Ｅ２級 １位 木 暮 駿 筑波大学附属中学・高校かるた会　筑波大学附属高等学校１年

（14人） ２位 宮 地 芳 歩 愛知県かるた協会　名古屋市立葵小学校６年
３位 笹 間 あ い 三重県かるた協会　四日市市立富洲原小学校６年
３位 岡 本 愛 梨 三重県かるた協会　鈴鹿市立玉垣小学校６年

Ｅ３級 １位 武 田 智 華 京都小倉かるた会　京都市立京都御池中学校２年
（15人） ２位 植 村 智 子 三重県かるた協会

３位 植 村 涼 寧 三重県かるた協会　四日市市立八郷小学校６年
３位 村 上 茉 央 三重県かるた協会　鈴鹿市立玉垣小学校６年

Ｅ４級 １位 太 田 双 葉 三重県かるた協会　光陵中学校１年
（14人） ２位 宮 本 咲 希 京都小倉かるた会　京都市立　七条中学１年

３位 森 若 菜 奈良県かるた協会　奈良市立鶴舞小３年
３位 井 上 華 風 大津あきのた会　東近江市立蒲生西小学校３年

Ｅ５級 １位 中 沢 優 希 吉祥女子中学校３年
（16人） ２位 𠮷見好葉 三重県かるた協会　鈴鹿市立千代崎中学校２年

３位 赤 澤 心 三重県かるた協会　上御糸小学校５年
３位 諸 岡 和 奏 三重県かるた協会　藤ヶ丘小学校４年

Ｅ６級 １位 清 原 博 美 愛知県かるた協会　桜花学園高等学校１年
（15人） ２位 鹿 野 い ぶ 希 上野ちはやふるかるた会　東海市立緑陽小学校４年

３位 山 田 杏 知多市ジュニアかるたクラブ　知多市立旭南中学校１年
３位 服 部 夕 起 三重県かるた協会

Ｅ７級 １位 熊 尾 颯 希 大津あきのた会　大津市立平野小学校６年
（14人） ２位 瀬 戸 月 菜 三重県かるた協会　津市立戸木小学校４年

３位 伊 藤 実 桜 三重県かるた協会　笠間小学校６年
３位 石 川 祐 帆 静岡県かるた協会　浜松市立中瀬小６年

Ｅ８級 １位 塚 田 美 結 千葉県かるた協会
（15人） ２位 潮 田 佳 純 三重県かるた協会　笠間小学校６年

３位 福 尾 魁 人 三重県かるた協会　津市立木戸小学校４年
３位 加 藤 咲 希 静岡県かるた協会　磐田北小学校６年

もみじの部 １位 岩 名 幸 一 三重県かるた協会
（2人） ２位 水 谷 章 三重県かるた協会